ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH HÒA

Số: 71/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Hòa, ngày 15 tháng 8 năm 2023
V/v tổ chức vệ sinh, treo cờ

chào mừng kỷ niệm các ngày lễ

Kính gửi :

       - Trưởng thôn trên địa bàn xã;

         - Hiệu trưởng các trường học;

         - Trạm y tế xã;

         - Mặt trận và các tổ chức đoàn thể CTXH.

Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ công tác năm 2023, hưởng ứng các hoạt

động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ trọng đại của quê hương, đất nước: Kỷ

niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9; 69 năm ngày truyền

thống huyện Vĩnh Linh 25/8. UBND xã đề nghị các đồng chí trưởng thôn, các tổ

chức, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các nội dung sau:

1. Các trưởng thôn.

Trưởng thôn chịu trách nhiệm thông báo cho toàn thể nhân dân; Ban

CTMT thôn chịu trách nhiệm tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc

tại các hộ gia đình từ ngày 17/8 đến ngày 06/9.

 Phối hợp với ban CTMT các thôn và các tổ chức đoàn thể, treo cờ Tổ

quốc, cờ Đảng, cờ phướn dọc các trục đường, trụ sở nhà văn hóa thôn, xóm, trụ

sở HTX, cổng chào từ ngày 17/8 đến ngày 06/9; Tổ chức vệ sinh đường làng,

ngõ xóm, các di tích lịch sử, các nhà văn hóa; chặt tỉa hàng rào cây xanh đúng

theo quy định, hoàn thành trước ngày 19/8.

2. Các tổ chức đơn vị có liên quan.

Các trụ sở HTX; nhà văn hoá thôn; các trường học; Trạm y tế tổ chức làm

vệ sinh trước và trong khuôn viên sạch sẽ, treo cờ Tổ quốc, cờ phướn, băng rôn

cổ động tại cơ quan, đơn vị từ ngày 17/8 đến ngày 06/9.

3. Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức đoàn thể CTXH.

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền đoàn viên, hội

viên, nhân dân thực hiện các nội dung tại kế hoạch; Kiểm tra, đôn đốc việc tổ

chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch như treo cờ, vệ sinh đường làng, ngõ

xóm; Các tổ chức đoàn thể tổ chức vệ sinh, chỉnh trang các đoạn đường tự quản

theo đúng phần việc các tổ chức đã đảm nhận.

 Đoàn thanh niên xã phân công lực lượng đoàn viên tổ chức treo cờ dọc

các tuyến đường và nghĩa trang liệt sĩ xã, hội cựu chiến binh phân công lực

lượng tổ chức treo cờ tại đài tượng niệm khẩu đội 12ly7.

UBND xã yêu cầu các đồng chí trưởng thôn, các tổ chức, đơn vị có liên

quan nghiêm túc triển khai, thực hiện, UBND xã sẽ cử đoàn kiểm tra việc thực

hiện tất cả các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- BTV. Đảng ủy, TT. HĐND - MTTQVN xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phước Phong